
 

Handling 2009 nr 168 
 

Göteborgs Hamn AB framtida organisation, inriktning och struktur 
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen tillstyrker stadskansliets förslag i tjänsteutlåtande den 6 oktober 2009 
och föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

 

1. Godkänna principiellt förslag om framtida organisation, inriktning och struktur 
för verksamheten inom Göteborgs hamn samt godkänna i ärendet redovisade 
grundläggande principer för hamntaxa och koncessionsavgifter, i enlighet med 
beslut i styrelsen för Göteborgs Hamn AB daterat 2009-10-02. Handlingen 
bilägges (bilaga 1).   

2. Uppdra åt Göteborgs Kommunala Förvaltnings AB att senast 2009-12-31 om-
bilda det vilande bolaget Göteborgs Varubelåning AB (org. nr 556128-8746) 
till moderbolag (”Port Holding AB”) i den nya hamnkoncernen samt tillse att 
detta moderbolag i sin tur bildar och förvärvar ”Port Operation AB” (org. nr 
556692-0764) som i sin tur bildar och förvärvar tre separata dotterbolag för 
terminalverksamheten, enligt föreslagen struktur i detta tjänsteutlåtande.  

3. Uppdra åt Göteborgs Kommunala Förvaltnings AB (GKF AB) att senast   
2009-12-31 avyttra aktierna i Göteborgs Hamn AB till ”Port Holding AB” 
(org. nr 556128-8746) till en köpeskilling motsvarande GHAB-koncernens 
bokförda värde på eget kapital hos GKF AB i enlighet med upprättat koncern-
bokslut per 2009-12-31. 

4. Förslag till bolagsordningar för berörda bolag godkännes enligt bilaga 2. 

5. Aktiekapitalet i berörda bolag skall uppgå till följande belopp och förvärvas av 
respektive moderbolag genom nyemission;  

 ”Port Holding AB” (org. nr 556128-8746), 5 Mkr 
 ”Port Operation AB” (org. nr 556692-0764), 5 Mkr 
 ”Scandia Container Terminal AB” (org. nr 556785-6306), 10 Mkr 
 “Älvsborg Ro/Ro AB” (org. nr 556785-6314), 5 Mkr 
 “Scandia Car AB” (org. nr 556785-6322), 1 Mkr 

6. Godkänna att Göteborgs Hamn AB till respektive verksamhetsdrivande 
dotterbolag under ”Port Operation AB”, dels genom verksamhetsövergång 
överför berörd personal, dels överför tillgångar och skulder till bokförda 
värden, dels överför de åtaganden och förpliktelser i övrigt som är hänförliga 
till verksamheten.  

7. Uppdra åt Göteborgs Hamn AB att ingå koncessionsavtal med respektive verk-
samhetsdrivande terminalbolag.   
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8. Uppdra åt ”Port Operation AB”, att i enlighet med beslutet enligt punkt 1 ovan 
och så snart praktiska möjligheter föreligger – efter det att koncessionsavtal 
träffats - och på sätt som styrelsen finner lämpligt överlåta respektive dotter-
bolag till externa operatörer. 

9. Bemyndiga styrelsen för ”Port Operation AB” att påteckna de handlingar samt 
att vidta de åtgärder i övrigt som krävs för avyttring av respektive dotterbolag. 

10. Bemyndiga Göteborgs Hamn AB samt övriga i den nya hamnkoncernen ingå-
ende bolag enligt punkt 5 ovan att vidta de åtgärder och fatta de beslut i övrigt 
som krävs för genomförandet av kommunfullmäktiges beslut om framtida 
organisation, inriktning och struktur för verksamheten i Göteborgs hamn.  

11. Utse styrelser i berörda bolag i särskild ordning. 

12. Uppdra åt kommunstyrelsen att vidta de åtgärder och fatta de beslut i övrigt 
som ankommer på staden för genomförandet av kommunfullmäktiges beslut 
om framtida organisation, inriktning och struktur för verksamheten i Göteborgs 
hamn. 

- - - -  

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar. 

Owe Nilsson (S) yrkade bifall till stadskansliets förslag. 

Marie Lindén (V) yrkade bifall till förslag från V i skrivelse den 28 oktober 2009. 

Utan omröstning beslutade kommunstyrelsen att bifalla Owe Nilssons yrkande. 

Marie Lindén (V) reserverade sig mot beslutet. 

 

Göteborg den 28 oktober 2009 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
Jan Hallberg 

Karin Lange 
 











 

Bakgrund   
I rapporten ”GHAB:s framtida struktur och strategiska utvecklingsmöjligheter” som 
överlämnades av styrelsen för GHAB till kommunstyrelsen i oktober 2008 lämnas en 
omfattande redogörelse av verksamheten i Göteborgs hamn tillsammans med faktare-
dovisning och analys av utvecklingen inom den globala hamn- och rederiverksamheten.  

Rapporten låg till grund för kommunstyrelsens inriktningsbeslut 2009-04-29 som sam-
manfattades i nedanstående punkter;  

• Omstruktureringen av hamnverksamheten skall ske med utgångspunkt i bolagets 
ägardirektiv och i huvudsak i enlighet med bolagets förslag enligt scenario 3 

• Verksamheten i Göteborgs Hamn AB delas inledningsvis upp i en hamnmyndighet 
och en terminaloperation 

• Göteborgs Hamn AB får rollen som hamnmyndighet (Port Authority, PA) 

• Verksamheterna (inklusive personal) i Containerterminalen, Ro/ro-terminalen och 
Bilterminalen överförs till nybildade bolag för respektive terminal 

• Koncessionsavtal skall finnas som reglerar samtliga förhållanden mellan Göteborgs 
Hamn AB och respektive terminalbolag oavsett vem som äger terminalbolaget. 

• Övergripande tids- och aktivitetsplan upprättas för överlåtelse av terminaldriften 
respektive försäljning av bolagen till extern operatör. I vilken ordning försälj-
ningen/överlåtelsen föreslås ska ske redovisas. 

• SWOT-analys redovisas för scenario 3 

Ärendet 
Styrelsen för Göteborgs Hamn AB beslutade vid sitt styrelsemöte 2009-10-02 att över-
lämna utredningen ”GHAB Framtida struktur” till kommunstyrelsen. I rapporten redo-
visas att GHAB bör omvandlas till en renodlad Port Authority (PA) och att Container-
terminalen, Ro/ro-terminalen och Bilterminalen överförs till separata terminalbolag som 
i nästa steg överlåts till externa operatörer.  

Förhållandet mellan GHAB och terminalbolagen regleras genom koncessionsavtal. När 
avtalstiden upphör står det GHAB fritt att teckna avtal med ny terminaloperatör 
alternativt förlänga gällande avtal. 

Nedan redovisas väsentliga delar av ”GHAB framtida struktur” som bedöms ha relevans 
för kommunfullmäktiges/kommunstyrelsens beslut. 

Bakgrund och strategiska motiv för förändrad hamnstruktur 

De strategiska motiven till den föreslagna förändringen är bl. a: 

• Anpassning till den på världsmarknaden vedertagna strukturen innebärande 
internationell kommersiell samverkan och specialisering. 

• Möjliggöra för GHAB att fokusera på utvecklingen av hamnens strategiska roll som 
godsnav för Norden och norra Europa. 

• Minska den kommersiella risken i terminalverksamheten och frigöra resurser för 
långsiktiga investeringar i hamnens infrastruktur. 

• Tillgodose kundernas och varuägarnas krav om bättre tillgänglighet och högre 
effektivitet. 
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Övergripande bolagsstruktur 

Verksamheten i nuvarande GHAB delas inledningsvis upp i en hamnmyndighet (Port 
Authority) och i en terminaloperation (Port Operation). GHAB får rollen som hamn-
myndighet. Verksamheterna inklusive personal i Containerterminalen, Ro/ro-terminalen 
och Bilterminalen överförs till nybildade bolag för respektive terminal. Under en be-
gränsad tid, som beräknas ta sin början i januari 2010 och pågå under cirka ett år, kom-
mer denna bolagsstruktur att gälla.  

Efter det att bolagsstrukturen färdigställts och verksamheten börjat bedrivas i de nya 
dotterbolagen kommer en överlåtelse av de tre terminalbolagen till externa operatörer 
att förberedas och successivt genomföras. Den preliminära tidplanen visar att detta ska 
kunna ske under år 2010.  

Efter att de tre terminalbolagen överlåtits till externa operatörer har bolagen Port 
Holding AB och Port Operation AB spelat ut sin roll och ska upplösas. Då återgår 
bolagsstrukturen till att se ut som den gjorde innan med den skillnaden att GHAB efter 
omstruktureringen inte längre bedriver terminalverksamhet. Den föreslagna 
hamnstrukturen framgår av nedanstående organisationschema. 

 

 

 

Kapitalstruktur 

Utgångspunkten vid fastställande av ett bolags kapitalstruktur är en analys av aktuell 
bransch. Generellt gäller att ett företag med ett stort anläggningskapital och en lång 
omloppstid på tillgångarna har en högre soliditet än ett handelsföretag, där förhållan-
dena är de omvända.   

Efter omstruktureringen kommer GHAB att ha en soliditet på 32 %. Jämförelse har 
gjorts av soliditeten för fastighetsbolag noterade på OMX nordiska börs som ligger i 
intervallet 25 – 50 %. 

De tre nya terminalbolagens behov av eget kapital har analyserats med utgångspunkt i 
internationella terminaloperatörer. Dessa aktörer har en soliditet i intervallet 35 – 50 %. 
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GHAB har bedömt att en lämplig soliditet i bolagen för container- och ro/ro-verksam-
heterna är 35 %. För bolaget med bilterminalverksamhet bör soliditeten uppgå till 30 %. 

Överföring av tillgångar och skulder mellan bolagen ska ske till bokförda värden. 

Bedömning av framtida lönsamhet i GHAB respektive terminalverksamheten 

Vid beräkning av prognoser för respektive bolag har vissa generella antaganden gjorts: 

 Hamntaxa och koncessionsavgift ska i princip baseras på full kostnadstäckning 
för direkta kostnader samt kapitalkostnader baserade på återanskaffningsvärdet 
på anläggningstillgångarna. GHAB gör bedömningen att det under en omställ-
ningsperiod inte kommer att vara möjligt att debitera fulla koncessionsavgifter 
gentemot terminalverksamheten med beaktande av bolagens förväntade resultat. 

 Inga kapacitetshöjande investeringar kommer att göras under den närmaste 
framtiden. 

 Redan genomförd minskning av antalet anställda i både GHAB och 
terminalbolagen antas få full effekt under år 2010. 

Prognos GHAB år 2010 – 2014  

Prognosen för GHAB:s resultatutveckling utgår från att volymerna sammantaget kom-
mer att återhämta sig något under år 2010. För åren 2011 – 2013 antas volymökningen 
komma upp till historiska nivåer på 4-6 % per år och därefter 3-4 % per år. Bolagets 
intäkter kommer i huvudsak att bestå av fartygshamnsavgifter och koncessionsavgifter 
och bedöms uppgå till cirka 500 Mkr år 2010. Intäkterna bedöms öka genom indexupp-
räkning och i takt med ökad volym.  

Eftersom GHAB i viss utsträckning är bundet av långsiktiga kontrakt och arrendeavtal 
kommer koncessionsavgifterna att vara reducerade under de närmaste åren i jämförelse 
med om den övergripande principen ”users pay” tillämpas direkt. Övergångsperioden 
beräknas till cirka fyra år. 

GHAB:s rörelseresultatet bedöms kunna uppgå till cirka 80 Mkr år 2010. Antalet 
anställda i bolaget blir cirka 100 personer. Då de huvudsakliga intäkterna är fasta och 
består av koncessionsavgifter, hamnavgifter och arrenden bedöms GHAB intjänande-
förmåga vara stabil under prognosperioden. 

Prognos terminalbolagen år 2010 - 2014 

Skandia CT AB 

Volymutvecklingen bedöms som fortsatt svag på 1 - 2 % för år 2010. För åren 2011-
2013 uppskattas volymtillväxten återhämta sig och uppgå till 5 % per år. Prognosen för 
bolagets intäkter år 2010 uppgår till 680 Mkr och är baserad på 2009 års siffror. 
Rörelseresultatet för år 2009 pekar på en förlust men om vidtagna effektiviserings-
åtgärder får full effekt år 2010 samt vissa prishöjningar kan genomföras avseende i 
dagsläget olönsamma tjänster, bedöms resultatet redan år 2010 uppgå till en vinst om 10 
Mkr.  

Genom ett fortsatt effektiviseringsarbete, löpande prishöjningar och tillväxt bedöms 
bolaget kunna nå ett resultat på 130 Mkr år 2014. Bolaget antas bära fulla koncessions-
avgifter år 2014. 

En känslighetsanalys visar att en förändring av räntenivåer och volym är de två para-
metrar som står för störst risk respektive möjlighet för resultatutvecklingen. 
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Älvsborg Ro/ro AB och Skandia Car AB  

Tillväxten bedöms som fortsatt mycket svag för denna verksamhet. För att dessa verk-
samheter ska uppnå ett läge med uthållig lönsamhet är bedömningen att det krävs en 
helt ny affärslogik. Det bedöms nödvändigt att bolagen ingår som en del i ett större 
flöde och genom synergier och optimering av hela flödet kunna bli en lönsam del av 
logistikkedjan. Inledningsvis bör GHAB ha beredskap för att nya operatörer inte vill 
disponera samtliga anläggningar som kommer att tillhöra terminalbolagen. Nya operatö-
rer förutsätts initialt vilja disponera delar av ytorna i kombination med option på ut-
ökade ytor i framtiden. GHAB ska ha relevant ersättning för en sådan option och den 
bör vara kortsiktig. 

 

Personal 

Omstruktureringen i sig kommer inte att resultera i någon övertalighet. Bemanningen av 
GHAB och de nya terminalbolagen kommer att ske utifrån i GHAB anställd personal. 
De personer som vid årsskiftet 2009/2010 är anställda i GHAB kommer att överföras till 
något av de nya terminalbolagen alternativt stanna kvar i GHAB. Samtliga bolag måste 
få en sådan bemanning att nödvändiga funktioner kan upprätthållas och respektive 
bolags verksamhet säkerställas. De nya terminalbolagen kommer att anslutas till 
Sveriges Hamnar genom överlåtelse av befintliga kollektivavtal. Det innebär att kollek-
tivavtalade villkor, inklusive pensioner och försäkringar, fortsätter gälla på samma sätt 
som i GHAB idag. 

Behovsanställd personal, s.k. blixtpool, bör hanteras i en för bolagen gemensam blixt-
pool. Detta motsvarar dagens hantering med den skillnaden att blixtpoolen ska ge ser-
vice till flera bolag istället för flera avdelningar. 

 

Framtida uppdrag för GHAB 

Hamnmyndigheten har på ett principiellt plan tre huvudsakliga uppgifter som kan 
illustreras genom begreppen Hamnmyndighet, Landlord samt att vårda varumärket 
Göteborgs Hamn. Hamnmyndighetens främsta uppgift är att utöva tillsyn och trafik-
ledning inom hamnområdet. I egenskap av Landlord äger GHAB fastigheterna d.v.s. 
den mark som utgör hamnområdet och även anslutande vattenområden. I denna roll ska 
GHAB bevara och utveckla hamnens mark- och vattenområden på ett sådant sätt att 
tillgångarna används optimalt ur såväl ett tillväxt- som ur lönsamhetsperspektiv. Såsom 
Landlord måste GHAB tillse att koncessionsavtal, hyror och arrenden är på en kommer-
siellt rimlig nivå. 

I bilaga till rapporten från GHAB definieras bolagets framtida uppdrag mer i detalj. 
Med detta som grund bör ägardirektivet från 2003 ses över och anpassas.  

Den vision för det nya bolagets verksamhet som föreslås om att ”Göteborg ska vara det 
självklara godsnavet för sjötransporter i norra Europa”, innebär en ambitionshöjning i 
jämförelse med gällande direktiv. En överföring av det operativa ansvaret för container-
verksamheten till en stor internationell aktör, som kan förmås attrahera transhipment-
volymer, innebär att förutsättningar skapas för att nå visionen. 
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Koncessionsavtal och hamntaxa 

Koncessionsavtal 

Den grundläggande principen för koncessionsavtalen är att GHAB även fortsättningsvis 
kommer att äga marken och ha ett underhållsansvar för kajer och farleder, medan termi-
naloperatörerna får en rätt att bedriva terminalverksamhet på GHAB:s mark och en 
skyldighet att underhålla de anläggningar de utnyttjar, förutom de som uttryckligen ska 
underhållas av GHAB. För att kunna åstadkomma en uthållig hamnverksamhet måste 
prissättningen hos GHAB baseras på principerna: 

• ”Users pay”-principen, vilket innebär att varje kund fullt ut ska betala vad det 
kostar att erhålla en tjänst eller använda en anläggning, såsom kaj eller terminal-
yta. Full kostnadstäckning för både direkta kostnader och kapitalkostnader ska 
erhållas. 

• Inga korsvisa subventioner mellan olika kunder eller tjänster ska förekomma. 

• Principer för taxor, avgifter och arrenden ska vara transparanta. 

Koncessionsavgifter måste utformas på ett sådant sätt att anläggningarna kan ersättas. 
Beräknade återanskaffningsvärden på mark, kajer och anläggningar överstiger väsentligt 
anläggningarnas bokförda värden. Om inte koncessionsavgiften baseras på återanskaff-
ningsvärden kommer ett investeringsgap att uppstå när nödvändiga reinvesteringar ska 
göras i framtiden. Den nya hamntaxan, baserad på ”users pay principen”, kommer för de 
flesta rederier att medföra en höjning. Dock utgör hamnavgiften en procentuellt liten del 
av den totala kostnaden för anlöp. 

Koncessionsavtalet är det verktyg som ger GHAB (och därigenom Göteborgs Stad) 
möjlighet att kontrollera och styra utvecklingen av hamnverksamheten. Samtliga för-
hållanden mellan GHAB och respektive terminalbolag ska finnas reglerat i koncessions-
avtal oavsett vem som äger terminalbolaget. Genom koncessionsavtalet åläggs termi-
naloperatören en rad olika åtaganden, skyldigheter och förhållningsregler, där de princi-
piellt viktigaste är: 

• ”Common user”, d.v.s. terminalen ska vara öppen för alla rederier på en icke 
diskriminerande grund. 

• Servicenivå och öppettider ska regleras 

• Takpriser ska fastställas 

• Miljöambition ska fastställas 

Koncessionsavtalen har normalt lång löptid, för att motivera de investeringar som verk-
samheten kräver. Avtalstiden mellan GHAB och Skandia CT AB respektive Älvsborg 
Ro/ro kan bli upp till 25 år och mellan GHAB och Skandia Car AB, där investerings-
behoven är mindre, ca 10 år.  

Koncessionsavtalen är viktiga och omfattande dokument och kommer att utgöra själva 
grunden för framtida samarbete mellan GHAB och terminaloperatörerna. Avtalen måste 
vara balanserade dokument som på ett rättvisande sätt tar tillvara bägge parters intres-
sen. Bägge parter i avtalen ska ha en möjlighet att bedriva en fungerande verksamhet 
och avtalen ska främja ett gott samarbete och därmed minimera riskerna för tvister.  

Avtalens utformning kan komma att förhandlas och därmed justeras i samband med 
försäljningen till externa operatörer. GHAB, i sin egenskap av part i koncessions-
avtalen, respektive Port Operation AB, i egenskap av säljare av terminalbolagen, får i 
sådana förhandlingar beakta sina respektive intressen i förhandlingarna med de externa 
operatörerna, vilket borgar för affärsmässig hantering. 
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Hamntaxa 

GHAB som hamnmyndighet finansieras genom de i hamntaxan fastställda fartygshamn-
avgifterna som tas ut av rederierna. Genom hamntaxan erhålls kostnadstäckning för 
”myndighetsutövning”, trafikledning, infrastruktur till sjöss samt gemensamma funktio-
ner. Hamntaxan ska vara generell och ska alltid tillämpas. Hamntaxan och koncessions-
avgift ska knytas till ett lämpligt index och årligen uppräknas. 

 

Framtida terminalorganisation 

De tre terminalbolagens funktioner ska utformas på ett sådant sätt att bolagen kan verka 
som självständiga legala enheter och ha för verksamheten och dess utveckling och fort-
bestånd nödvändig kompetens och bemanning.  

Containerterminalen, Skandia CT AB, blir efter delningen personalmässigt det största 
av samtliga bolag och kommer att omfatta cirka 450 personer. Bolaget kommer att vara 
självförsörjande inom olika typer av tekniska och administrativa tjänster samt i viss mån 
även sälja tjänster till systerbolag.  

Ro/ro-terminalen, Älvsborg Ro/ro AB, blir efter delningen personalmässigt det näst 
största av samtliga bolag och kommer att omfatta cirka 300 personer. Bolaget kommer 
att vara självförsörjande inom olika typer av tekniska och administrativa tjänster. 

Bilterminalen, Skandia Car AB, blir efter delningen personalmässigt det minsta av 
samtliga bolag och kommer endast att omfatta ett 50-tal personer. Bolaget kommer att 
vara självförsörjande avseende produktion och ha en mindre enhet för ledning och 
administration av bolaget. Övriga funktioner köps i första hand av Skandia CT AB eller 
annan extern leverantör. 

De olika terminalerna är helt beroende av IT-system för den dagliga driften. IT-infra-
struktur, drift och service för systemen är helt integrerad mellan de olika terminalerna. 
En kartläggning och genomlysning av dagens IT verksamhet och IT tillgångar har ut-
förts och används som bas för att fastställa den framtida inriktningen.  

Förslaget innebär att man väljer ett scenario som innebär en kostnadseffektiv lösning i 
kombination med beställarkompetens på respektive bolag och kontroll över verksam-
hetskritiska system. Var och ett av bolagen, GHAB, Skandia CT AB, Älvsborg Ro/ro 
AB och Skandia Car AB, förses med en begränsad IT organisation. Drift och underhåll 
av gemensamma IT system och IT infrastruktur samlas i en enhet som inledningsvis 
knyts till Skandia CT AB för att senare överlåtas till extern IT leverantör. 

 

Projektets genomförande 

Översynen av hamnverksamheten har bedrivits som ett särskilt projekt som rapporterat 
direkt till hamnstyrelsen. Till projektet förfogande har funnits tre olika grupperingar; 

• Politisk referensgrupp med företrädare för hamnstyrelsen samt extern kompetens. 

• Projektråd bestående av förvaltnings- och bolagschefer inom Göteborgs Stad. 

• Facklig referensgrupp med företrädare för personalorganisationerna inom GHAB. 

Genom denna projektorganisation har projektet kunnat få en allsidig belysning och 
vägledning i väsentliga frågor. 

Projektet har bemannats av en handfull personer som hämtats internt från GHAB samt 
svenska och internationella specialistkonsulter främst inom områdena shipping, juridik, 
corporate finance och IT.  
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Projektet har inledningsvis genomfört en Due Diligence (mycket noggrann kartlägg-
ning) av GHAB:s förhållanden avseende kommersiella avtal, tillgångar, anställda, IT-
system, finansieringsfrågor, skatter m.m. Vidare har projektet genomfört ett stort antal 
delstudier för att klarlägga vilken utformning av verksamheter och andra förutsättningar 
som är de mest attraktiva och effektiva för såväl GHAB i dess egenskap av Port 
Authority/Landlord som för nya externa operatörer och för kunder och varuägare. Grova 
processbeskrivningar har tagits fram för olika områden såsom IT, teknisk service, 
personal m.m. 

Inom ramen för projektets arbete har även företrädare för rederier och kunder informe-
rats om pågående och planerade förändringar inom hamnverksamheten. 

Överlåtelse till externa operatörer 

Överlåtelsen av terminalverksamheten till externa operatörer ska ske genom överlåtelse 
av aktierna i respektive terminalbolag. En extern operatör förvärvar genom detta det 
aktuella bolaget med alla dess tillgångar, inklusive det koncessionsavtal som vid denna 
tidpunkt redan ingåtts med GHAB. Berörd personal har redan sin anställning i bolagen. 

Anbudsprocess och villkor 

Överlåtelse av terminalbolagen kommer sannolikt att se olika ut för de olika bolagen. 
De är olika ifråga om verksamhet, storlek, lönsamhet, tillgångsmassa och inte minst 
kundstruktur. Även urvalet av potentiella köpare bedöms variera. Det finns ett antal 
globala terminaloperatörer med inriktning på container, medan ro/ro är en mer eller 
mindre nordeuropeisk företeelse.  

När det gäller ro/ro- och bilterminalerna ligger det nära till hands att anta att övertagan-
det av dessa terminaler kan vara av intresse för de rederier och varuägare som idag 
köper service av terminalerna. 

GHAB:s bedömning är att en strukturerad försäljningsprocess är att föredra där flera, på 
förhand identifierade, potentiella förvärvare kontaktas och där man i ett första steg 
sonderar intresset på marknaden. Vid urvalet av vilka potentiella förvärvare som ska 
kontaktas ska vissa kvalitativa kriterier uppställas. Sådana kriterier kan inkludera eko-
nomiska faktorer såsom t.ex. en viss minsta omsättning, soliditet såväl som industriella 
faktorer såsom t.ex. branschkunskap och erfarenhet, hantering av en viss minsta volym i 
andra terminaler etc.  

De potentiella köpare som anmäler intresse och som bedöms uppfylla de kvalitativa 
kraven uppmanas att avge indikativa bud samt presentera en översiktlig affärsplan där 
man förklarar sina avsikter och strategiska motiv för förvärvet. Baserat på detta under-
lag kommer några intressenter att erbjudas möjlighet att genomföra en s.k. due diligence 
av bolagen, vilket innefattar en grundlig genomgång av bolagens tillgångar, avtal, finan-
siella ställning och prognoser m.m.  

Sannolikt kommer processen struktureras så att de potentiella köparna därefter upp-
manas att bekräfta, alternativt justera, sina indikativa bud samt presentera en mer detal-
jerad och långsiktig affärsplan. 

 

Tids- och aktivitetsplan 

Nedan redovisas övergripande förslag till fortsatt tids- och aktivitetsplan. Facklig 
information och förhandling kommer att pågå parallellt under hela processen. 

 
 

Göteborgs Stad Stadskansliet, tjänsteutlåtande 10(14) 
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14 Tids- och aktivitetsplan  
 
Interna överlåtelser    Oktober – mars 2010 
• Förberedelse interna överlåtelser 
• Upprättande ny bolagsstruktur och genomförande  

interna överlåtelser 
• Upprättande av koncessionsavtal, nya kundavtal m.m. 
 
Förberedelse externa överlåtelser December – mars 2010 
• Förberedelse extern överlåtelse bl.a. val av rådgivare 
• Förberedelse tenderprocess 
• Prel. överlåtelsevillkor m.m. 
 
Genomföra externa överlåtelser 2010 – 
• Indikativa bud och affärsplaner 
• Data room 
• Due Diligence 
• Bekräftade bud och utförliga affärsplaner 
• Förhandlingar om överlåtelse 
• Kontraktsskrivning 
 
Facklig info och förhandling pågår parallellt med hela processen. 
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Ordlista  
Blixtpool: Behovsanställda hamnarbetare, totalt finns ca 270 arbetare registre-

rade i blixtpoolen 
 
CATOS: Terminaloperativt IT-system för containerterminalen 
 
Centralharpa: Järnvägsspår samlade i containerterminalen där containers hanteras 

till och från järnvägsvagnar med två kranar. Totalt hanteras drygt 
häften av samtliga containers i Göteborgs hamn på dessa fem spår 

 
CFS: Container Freight Staition - område i hamnen där voluminösa alt 

tunga laster enhetsbereds, primärt till bilfartyg 
 
Fartygshamnavgift: Fartygshamnavgifterna är en avgift som debiteras i relation till farty- 
(hamnavgift, hamntaxa) gets GT (Gross Ton)  
 
Gross Ton (GT) Anger fartygets storlek och baseras på fartygets totala inneslutna 
   volym 
 
Hamnbanan: Järnvägen som förbinder Göteborgs Hamn med omvärlden (riks-

järnvägnätet) – är enkelspårig från Marieholmsbron 
 
Hamnordning: Regler för aktiviteter inom Göteborgs hamns område 
 
Hamntaxa: Publicerad taxa som sätter den tariff som anlöpande fartyg skall 

betala till Port Authority 
 
Harbour master: Utövar myndighetsrollen inom Göteborgs Hamn och  

ansvarar för att Hamnordningen efterföljs 
 
Hub: En central hamn med trafik från flera hamnar där gods omlastas och  

vidareskeppas till mindre hamnar 
 
Intermodal ro/ro: Ro/ro-enheter (trailers) som omlastas från ett transportslag till ett 

annat 
 
ISPS: International Ship and Port Facility code – beskriver förhållnings-

regler inom säkerhet för hamnar  
   
Id kontroll: Område placerat vid infarten till hamnen där lastbilsförare mm. kan 

avisera sin ankomst inför upphämtandet och avlämnande av gods 
 
Port Community: Benämning för intressenter och aktörer kring och i hamnens  
 
Roll on roll off (Ro/ro): Fartyg där lastning och lossning sker genom att lasten (ro/ro-

enheter) rullas ombord via en eller flera ramper 
 
Sveriges Hamnar: Den arbetsgivarorganisationen som GHAB är ansluten till 
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SECU: Stora Enso Cargo Unit – specialanpassad enhetsbärare anpassad för  
StoraEnsos pappersrullar med totalvikt (fullastad) upp till 100 ton 

 
Stuff och stripp: Fylla resp. tömma en container, samt att enhetsbereda gods 
 
TEU: Twenty-foot Equivalent Unit. Mätetal för containervolym, en 20-

fots container är en TEU och en 40-fots container är två TEU. 
 
Tekniskt center: Byggnad placerad i Skandiahamnen där tekniskt underhåll utförs på 

maskiner 
 
Transhipment: Omlastning av gods från ett fartyg till ett annat i en hamn 
 
Älvsborgs bangård: Järnvägsspår och hanteringsyta lokaliserad norr om Älvsborgsham-

nen 
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Bilaga 1. Göteborgs Hamn AB – uppdrag och ansvar  
Göteborgs Hamn har en mycket viktig funktion som godsnav. Hamnen har en särställning som 
den viktigaste logistikhuben för godstransporter för svensk industri och handel och mer än en 
fjärdedel av alla exportflöden passerar hamnen. Godsnavet Göteborgs hamn är också starkt 
bidragande till att Göteborg idag kan kalla sig nordens logistikcentrum. 
 
Det geografiska läget, de framsynta infrastrukturinvesteringarna, konceptutvecklingen med 
fokus på enhetsberett gods och attraktiva intermodala tåg-sjölösningar har etablerat rollen som 
det ledande godsnavet. 
 
För att utveckla dessa etablerade fördelar har hamnen ett antal viktiga utmaningar som drivkraft 
för  
att uppnå en hållbar tillväxt.  

• Vara det naturliga valet av hamn för rederier, landtransportörer och varuägare. 
• Skapa och förvalta infrastruktur, system och service som ger förutsättningar för uthållig  

tillväxt. 
• Skapa avkastning så att hamnanläggningarna och infrastrukturen kan underhållas och 

förnyas 
i takt med behoven och över lång tid. 

• Säkra miljömässigt, säkerhetsmässigt och socialt hållbart godsnav. 
• Säkra att svenskt näringslivs behov av effektiva transporter kan tillgodoses över lång 

tid. 
 
För att säkerställa att dessa utmaningar hanteras ges GHAB i uppgift att med ett tydligt ägardi-
rektiv självständigt driva dessa frågor. GHAB kommer att agera på en hårt konkurrensutsatt 
internationell marknad, vilket ställer krav på en marknadsorienterad och snabbt agerande orga-
nisation.  
 
Vision 
”Göteborg är det självklara godsnavet för sjötransporter i norra Europa”. 
 
Uppdrag 
GHAB har som Port Authority på ett principiellt plan tre huvudsakliga uppgifter som kan illu-
streras genom begreppen Hamnmyndighet och Landlord samt att marknadsföra varumärket 
Göteborgs Hamn. 
 
Hamnmyndighetens främsta uppgift är att utöva tillsyn och trafikledning inom hamnområdet. 
I tillsyns och trafikledningsansvaret ingår väsentligen att övervaka att fartygstrafiken följer 
sjövägsregler och hamnordning, liksom även frågor avseende säkerhet inom farleder och 
hamnområden samt övergripande säkerhetsfrågor i hamnområdet i samarbete med polis, tull, 
militär med flera. Kommunstyrelsen har delegerat sitt myndighetsansvar till Hamndirektören 
som i sin tur har utsett en Harbour Master. 
 
I sin egenskap av Landlord äger GHAB fastigheterna dvs. den mark som utgör hamnområdet 
och även anslutande vattenområden. GHAB har i denna roll till uppgift att bevara och utveckla 
hamnens mark- och vattenområden på ett sådant sätt att tillgångarna används optimalt ur såväl 
ett tillväxt- som ur lönsamhetsperspektiv. Såsom Landlord måste GHAB tillse att koncessions-
avtal, hyror och arrenden är på en kommersiellt rimlig nivå. De nyinvesteringar som genomförs 
bör i första hand grundas på en företagsekonomisk sund lönsamhetskalkyl, med beaktande av 
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bland annat avskrivningstiderna för investeringarna (varvid det kan noteras att avskrivningsti-
der för hamnanläggningar är mycket långa). Det faktum att hamninfrastruktur innefattar en 
avsevärd kapitalbindning måste påverka kalkylen. Den avkastning som investeringen ger utgör 
grunden för möjliga nyinvesteringar och för att en vidare utveckling av hamnverksamheten ska 
kunna ske. 
 
GHAB ska i egenskap av Port Authority/Landlord arbeta för att stärka Göteborgs hamns posi-
tion som den självklara gods-huben för sjötransporter och logistik i Sverige och Norden. Hu-
vuduppgifterna är att utveckla och tillhandahålla hamnverksamhet för att: 
 
• Främja en effektiv, säker, hållbar och ändamålsenlig hamnverksamhet 
• Ta ansvar för utveckling och ledning av hamn- och logistikkoncept 
• Stärka hamnverksamhetens konkurrensförmåga  
• Ha tydliga, opartiska och transparenta policys och avgifter 
• Vara en professionell, kompetent och framsynt landlord 
 
Detta säkrar långsiktig utveckling och tillväxt för optimal nytta för ägaren, industrin, handeln 
och samhället.  
 
Strategiska uppgifter för GHAB 
• Fastställa och justera hamntaxa samt tillämpa denna 
• Upprätta koncessionsavtal med terminaloperatörer och utveckla och justera dessa i partner-

skap med operatörerna när utvecklingen så kräver 
• Marknadsföra varumärket 
• Verka för att andra aktörer bidrar till en effektiv hamnverksamhet  
• Äga och underhålla hamninfrastruktur  
• Övervaka hamnområdet, sköta trafikledning samt skapa effektiva processer för anlöp. 
 
Planering och utveckling 
• Planera, investera i och tillhandahålla hamnfaciliteter och service 
• Utveckla nya logistikkoncept för att stärka godsnavet  
• Utveckla infrastrukturen i samverkan med operatörer, rederier och myndigheter på såväl 

nationell som regional nivå. 
• Aktivt bevaka omvärldsfaktorer avseende bl.a. 

− Miljö och säkerhet 
− Godsflöden och nya handels- och ekonomiska mönster 
− Teknisk utveckling 
− Nya krav från hamnanvändarna 

• Hålla markreserver för framtida expansion 
 
Marknadsföring  
• Stärka varumärket Göteborgs Hamn 
• Marknadsföra hamnen nationellt och internationellt 
• Kommersiellt samverka med operatörerna för ökad tillväxt och utveckling 
• Leda hamnklustret, Port Community, för att stärka det gemensamma utbudet 
• Arbeta nära med svensk och nordisk industri och handel samt svenska myndigheter 
• Delta i nationella och internationella nätverk inom valda fokusområden 
• Ta ledarskapet och sätta standard i ”hamnsverige” 
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Bilaga 2. Bolagsordningar 
 

BOLAGSORDNING 
för 

[PORT HOLDING AB]  
Org. nummer [] 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Port Holding AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall utgöra moderbolag i en koncern som i separata delar bedriver hamn- respektive 
terminalverksamhet i Göteborgs hamn samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet inklusi-
ve att överlåta aktier och tillgångar i dotterbolag som ingår i koncernen. Bolagets verksamhet 
skall bedrivas med iakttagande av de kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap 
Kommunallagen. Denna § 3 får inte ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäkti-
ge. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 7 och högst 11 ledamöter med lägst 5 och högst 7 supple-
anter. Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande 
direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många suppleanter, som 
samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och revisorssuppleant/er får 
utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall Göteborgs kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
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§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 

 
§11 

På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
1. Val av ordförande vid stämman. 
2. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
3. Godkännande av dagordning. 
4. Val av en eller två justeringsmän. 
5. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
6. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
7. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
8. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, koncern-

resultat- och koncernbalansräkning. 
9. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda ba-

lansräkningen. 
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
11. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
12. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och supplean-

ter för dessa. 
13. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
14. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av lekmanna-

revisorer och suppleanter för dessa. 
15. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
   
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[PORT OPERATION AB]  
Org. nummer [] 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Port Operation AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall utgöra moderbolag i en koncern som bedriver terminalverksamhet i Göteborgs 
hamn samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet inklusive att överlåta aktier och tillgång-
ar i dotterbolag som ingår i koncernen. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av 
de kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.   Denna § 3 får inte 
ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 5 och högst 9 ledamöter med lägst 2 och högst 5 supplean-
ter. Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande 
direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många suppleanter, som 
samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och revisorssuppleant/er får 
utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall Göteborgs kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
5. Val av ordförande vid stämman. 
6. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
7. Godkännande av dagordning. 
8. Val av en eller två justeringsmän. 
16. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
17. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
18. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
19. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, koncern-

resultat- och koncernbalansräkning. 
20. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda ba-

lansräkningen. 
21. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
22. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
23. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och supplean-

ter för dessa. 
24. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
25. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av lekmanna-

revisorer och suppleanter för dessa. 
26. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
  §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
   
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[SKANDIA CONTAINER TERMINAL AB]  
Org. nummer [] 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Skandia Container Terminal AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i containerterminalen i Göteborgs hamn samt annan 
därmed förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de kom-
munalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.  Denna § 3 får inte ändras 
utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av 
Göteborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 10 000 000 kronor och högst 40 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 10 000 000 och högst 40 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. Leda-
möter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget direkt 
eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande 
direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många suppleanter, som 
samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och revisorssuppleant/er får 
utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs kommunfullmäk-
tige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
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§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
 

§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
9. Val av ordförande vid stämman. 
10. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
11. Godkännande av dagordning. 
12. Val av en eller två justeringsmän. 
27. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
28. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
29. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
30. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, koncern-

resultat- och koncernbalansräkning. 
31. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda ba-

lansräkningen. 
32. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
33. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
34. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och supplean-

ter för dessa. 
35. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
36. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av lekmanna-

revisorer och suppleanter för dessa. 
37. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[ÄLVSBORG RO/RO AB]  
Org. nummer [] 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Älvsborg Ro/Ro AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i Ro/Ro-terminalen i Göteborgs hamn samt annan 
därmed förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de kom-
munalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen. Denna § 3 får inte ändras 
utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av 
Göteborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. Leda-
möter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget direkt 
eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande 
direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många suppleanter, som 
samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och revisorssuppleant/er får 
utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs kommunfullmäk-
tige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
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§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 

 
§11 

På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
13. Val av ordförande vid stämman. 
14. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
15. Godkännande av dagordning. 
16. Val av en eller två justeringsmän. 
38. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
39. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
40. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
41. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, koncern-

resultat- och koncernbalansräkning. 
42. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda ba-

lansräkningen. 
43. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
44. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
45. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och supplean-

ter för dessa. 
46. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
47. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av lekmanna-

revisorer och suppleanter för dessa. 
48. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[SKANDIA CAR AB]  
Org. nummer [] 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Skandia Car AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i bilterminalen i Göteborgs hamn samt annan därmed 
förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de kommunal-
rättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.  Denna § 3 får inte ändras utan 
medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Gö-
teborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 1 000 000 kronor och högst 4 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 1 000 000 och högst 4 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. Leda-
möter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget direkt 
eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande 
direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många suppleanter, som 
samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och revisorssuppleant/er får 
utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs kommunfullmäk-
tige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
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§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
 

§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
17. Val av ordförande vid stämman. 
18. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
19. Godkännande av dagordning. 
20. Val av en eller två justeringsmän. 
49. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
50. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
51. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
52. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, koncern-

resultat- och koncernbalansräkning. 
53. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda ba-

lansräkningen. 
54. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
55. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
56. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och supplean-

ter för dessa. 
57. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
58. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av lekmanna-

revisorer och suppleanter för dessa. 
59. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 

 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
 
 
 
 
 

  



BOLAGSORDNING 
för 

[GÖTEBORG PORT HOLDING AB]  
Org. nummer 556128-8746 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Göteborg Port Holding AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall utgöra moderbolag i en koncern som i separata delar bedriver hamn- respektive 
terminalverksamhet i Göteborgs hamn samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet 
inklusive att överlåta aktier och tillgångar i dotterbolag som ingår i koncernen. Bolagets 
verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 
och 8 kap Kommunallagen. Denna § 3 får inte ändras utan medgivande av Göteborgs 
kommunfullmäktige. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 7 och högst 11 ledamöter med lägst 5 och högst 7 
suppleanter. Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den 
verkställande direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många 
suppleanter, som samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och 
revisorssuppleant/er får utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall Göteborgs kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
1. Val av ordförande vid stämman. 
2. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
3. Godkännande av dagordning. 
4. Val av en eller två justeringsmän. 
5. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
6. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
7. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
8. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, 

koncernresultat- och koncernbalansräkning. 
9. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen. 
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
11. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
12. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och 

suppleanter för dessa. 
13. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
14. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av 

lekmannarevisorer och suppleanter för dessa. 
15. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
   
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[GÖTEBORG PORT OPERATION AB]  
Org. nummer 556692-0764 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Göteborg Port Operation AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall utgöra moderbolag i en koncern som bedriver terminalverksamhet i Göteborgs 
hamn samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet inklusive att överlåta aktier och 
tillgångar i dotterbolag som ingår i koncernen. Bolagets verksamhet skall bedrivas med 
iakttagande av de kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.   
Denna § 3 får inte ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 5 och högst 9 ledamöter med lägst 2 och högst 5 
suppleanter. Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den 
verkställande direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många 
suppleanter, som samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och 
revisorssuppleant/er får utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall Göteborgs kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
5. Val av ordförande vid stämman. 
6. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
7. Godkännande av dagordning. 
8. Val av en eller två justeringsmän. 
16. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
17. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
18. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
19. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, 

koncernresultat- och koncernbalansräkning. 
20. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen. 
21. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
22. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
23. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och 

suppleanter för dessa. 
24. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
25. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av 

lekmannarevisorer och suppleanter för dessa. 
26. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
  §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
   
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[SKANDIA CONTAINER TERMINAL AB]  
Org. nummer 556785-6306 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Skandia Container Terminal AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i containerterminalen i Göteborgs hamn samt annan 
därmed förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de 
kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.  Denna § 3 får inte 
ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller 
indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 10 000 000 kronor och högst 40 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 10 000 000 och högst 40 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. 
Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget 
direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den 
verkställande direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många 
suppleanter, som samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och 
revisorssuppleant/er får utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs 
kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
9. Val av ordförande vid stämman. 
10. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
11. Godkännande av dagordning. 
12. Val av en eller två justeringsmän. 
27. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
28. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
29. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
30. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, 

koncernresultat- och koncernbalansräkning. 
31. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen. 
32. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
33. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
34. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och 

suppleanter för dessa. 
35. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
36. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av 

lekmannarevisorer och suppleanter för dessa. 
37. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[ÄLVSBORG RO/RO AB]  
Org. nummer 556785-6314 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Älvsborg Ro/Ro AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i Ro/Ro-terminalen i Göteborgs hamn samt annan 
därmed förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de 
kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen. Denna § 3 får inte 
ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller 
indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 5 000 000 kronor och högst 20 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 5 000 000 och högst 20 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. 
Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget 
direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den 
verkställande direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många 
suppleanter, som samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och 
revisorssuppleant/er får utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs 
kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
13. Val av ordförande vid stämman. 
14. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
15. Godkännande av dagordning. 
16. Val av en eller två justeringsmän. 
38. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
39. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
40. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
41. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, 

koncernresultat- och koncernbalansräkning. 
42. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen. 
43. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
44. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
45. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och 

suppleanter för dessa. 
46. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
47. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av 

lekmannarevisorer och suppleanter för dessa. 
48. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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BOLAGSORDNING 
för 

[SKANDIA CAR AB]  
Org. nummer 556785-6322 

 
 

§1 
Bolagets firma är [Skandia Car AB]. 
 

§2 
Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg. 
 

§3 
Bolaget skall bedriva terminalverksamhet i bilterminalen i Göteborgs hamn samt annan 
därmed förenlig verksamhet. Bolagets verksamhet skall bedrivas med iakttagande av de 
kommunalrättsliga principerna enligt 2, 3 och 8 kap Kommunallagen.  Denna § 3 får inte 
ändras utan medgivande av Göteborgs kommunfullmäktige så länge bolaget direkt eller 
indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§4 
Aktiekapitalet skall vara lägst 1 000 000 kronor och högst 4 000 000 kronor. 
 

§5 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 1 000 000 och högst 4 000 000. 
 

§6 
Bolagets styrelse skall bestå av lägst 1 och högst 5 ledamöter med högst 2 suppleanter. 
Ledamöter och suppleanter utses årligen av kommunfullmäktige i Göteborg så länge bolaget 
direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad. 
 

§7 
För granskning av bolagets årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den 
verkställande direktörens förvaltning skall väljas en eller två revisorer med lika många 
suppleanter, som samtliga skall vara auktoriserade revisorer. Istället for revisorer och 
revisorssuppleant/er får utses ett eller två registrerade revisionsbolag. 
 

§8 
För granskning av om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig 
skall, så länge bolaget direkt eller indirekt ägs av Göteborgs stad, Göteborgs 
kommunfullmäktige utse högst två lekmannarevisorer med lika många 
suppleanter. Uppdrag som lekmannarevisor och suppleant gäller för den tid som Göteborgs 
kommunfullmäktige bestämmer. 
 

§9 
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår. 
 

§10 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom brev till aktieägarna tidigast sex och senast två 
veckor före stämman. 
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§11 
På årsstämma skall följande ärenden behandlas: 
 
17. Val av ordförande vid stämman. 
18. Upprättande och godkännande .av röstlängd. 
19. Godkännande av dagordning. 
20. Val av en eller två justeringsmän. 
49. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
50. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelsen samt, i förekommande fall, 

koncernredovisning och koncernrevisionsberättelsen. 
51. Framläggande av lekmannarevisorernas granskningsrapport. 
52. Beslut om fastställelse av resultat- och balansräkning samt, i förekommande fall, 

koncernresultat- och koncernbalansräkning. 
53. Beslut om dispositionen beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen. 
54. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören. 
55. Fastställande av arvoden åt styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna.  
56. Rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av styrelseledamöter och 

suppleanter för dessa. 
57. I förekommande fall, val av revisorer och revisorssuppleanter. 
58. I förekommande fall, rapport om Göteborgs kommunfullmäktiges utseende av 

lekmannarevisorer och suppleanter för dessa. 
59. Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordningen. 
 
 §12 
Bolagets vinst och behållna tillgångar vid likvidation skall tillföras aktieägaren och användas 
på sätt som aktieägaren finner lämpligast. 
 

 
 
Denna bolagsordning har antagits vid bolagsstämma den [datum]. 
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